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[Formanden.] 
Første Behandling af: 

'. Forslag til Byggelov for Staden Køben- 
havn. 

Mødet hævet Kl. 16 50. 

4 2 d e  Møde .  

Onsdag den 14. December Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Handel, Industri 
og Søfart, at han ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Beværtning og 
Gæstgiveri samt om Handel med stærke 
Drikke. 

Det er meddelt mig, at det ærede 
Medlem Hr. Hinrichsen ønsker ,at udtræde 
af Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Anlæg af Cyklestier og Gangstier. 
Hvis ingen gør Indsigelse imod, at Valg af 
et nyt Medlem til det nævnte Udvalg fore- 
gaar i indeværende Møde, betragter jeg 
Tingets Samtykke hertil som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte Udvalg i 
Stedet for Hinrichsen valgtes H. O. Hansen. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg Ordet til den højtærede Handels- 
minister, for at han kan faa Lejlighed til 
at fremsætte det anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Jeg skal tillade mig for 
det høje Folketing at fremsætte Forslag 
til Lov om Beværtning og Gæstgiveri samt om 
Handel med stærke Drikke. : 

Danmark fik sin første egentlige Be- 
værterlov i 1912, hvilken Lov afløstes af 
den nugældende Lov af 29. Marts 1924. 
Baade den nugældende og den tidligere 
Beværterlov hviler paa meget udførlige 
Betænkninger, afgivet af den første og anden 
Ædruelighedskommission. Selv om den gæl- 

dende Lov i det store og hele maa siges at 
have virket efter Forudsætningerne, er der 
dog gennem Aarene fremkommet adskillige I 
Ønsker om Ændringer i den, og det blev 
da en naturlig Opgave/ en Hovedopgave for 
den i 1934 nedsatte Kommission angaaende 
Alkoholspørgsmaalet 홢 den tredie Ædrue- 
lighedskommission, som man kunde kalde 
den 홢 at tage Spørgsmaalet om Ændringer 
i Beværtèrlovgivningen. op til Behandling. 

Kommissionen har i de . Aår, - der ér 
gaaet, udarbejdet et meget betydeligt Mà- 
teriale; en ikke ringe Del af dette findes i 
to af Kommissionen i Foraaret 1937 og i 
afvigte Sommer udsendte Materialesam- 
linger. Den nævnte Kommission, der be- 
staar af 32 Medlemmer, repræsenterende 
de, mange forskellige Interesser, der spiller 
ind, naar Talen er om Alkoholspørgsmaalét, 
har i Sommer afsluttet den Del af sit Ar- 
bejde, der vedrører selve Beværterlovgiv- 
ningen, ved Afgivelse af en Betænkning, 
der indeholder Udkast til en ny Beværterlov. 
Saavel de fornævnte Materialesamlinger 
som Betænkningen, hvilken sidste i sig selv 
ogsaa indeholder et interessant statistisk 
Materiale, er oversendt til Rigsdagen til 
Fordeling blandt de ærede Medlemmer. 
Af Betænkningen vil det fremgaa, at det, 
uanset at en Kommission som den paa- 
gældende naturligvis maa repræsentere 
meget forskelligartede Synspunkter, er lyk- 
kedes at naa til Enighed om det til Betænk- 
ningen knyttede Udkast til en ny Beværter- 
lov. Jeg bør maaske i denne Forbindelse 
nævne, at ogsaa Repræsentanterne for 
Rigsdagens fire store Partier har givet Ud- 
kastet deres Tilslutning. Kun paa eet Punkt 
har Kommissionen delt, sig i forskellige 
Synspunkter, nemlig for saa vidt angaar 
Lukkebestemmelserne, som jeg om lidt 
skal komme tilbage til. 

Det Lovforslag, jeg i Dag har den Ære 
at fremsætte: for det høje Folketing, er i 
alt væsentligt enslydende med Kommissio- 
nens Udkast. Som det vil fremgaa af Be- 
mærkningerne til Lovforslaget, eri der kun 
foretaget enkelte, til Dels formelle Æn- 
dringer. Af de foretagne Ændringer skal jeg 
allerede her fremhæve, at Københavns 
Magistrats Stilling som Beværtermyndighed, 
for saa vidt angaar Københavns Kommune, 
efter Magistratens udtrykkelige Ønske er 
fremhævet i forskellige af Lovforslagets 
Paragraffer. I Forhold til den gældende 
Beværterlov indeholder Lovforslaget i Over- 
ensstemmelse med Kommissiollsudkastet. en 
lang Række Ændringer. En Del af disse, 
herunder ogsaa en Række Omplaceringer 
af forskellige Bestemmelser, tilsigter at . , , 


